

安城市税条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和 7 年 1 2 月 2 日

安城市長 三 星 元 人

安城市規則第 9 6 号

安城市税条例施行規則の一部を改正する規則

安城市税条例施行規則（昭和 4 4 年安城市規則第 1 2 号）の一部を次のように改正する。

第 5 条第 1 項中「（その翌年度の賦課期日以後に災害が生じた場合においては、当該災害が生じた日の属する年度及びその翌年度）」を「及びその翌年度」に改め、同条第 2 項中「（その翌年度の賦課期日以後に当該災害が生じた場合においては、当該災害が生じた日の属する年度及びその翌年度）」を「及びその翌年度」に改める。

別表第 4 の 1 の項中「及び第 5 8 8 条」を「、第 5 8 8 条、第 7 0 1 条の 5、第 7 0 2 条の 8 及び第 7 0 7 条」に改め、同表の 1 0 の項中「及び第 6 1 1 条」を「、第 6 1 1 条、第 7 0 2 条の 8 及び第 7 2 6 条」に改め、同表の 2 4 の項中「第 5 項」を「第 6 項」に改め、同表の 2 4 の 2 の項中「附則第 1 0 条の 3 第 6 項及び第 9 項」を「附則第 1 0 条の 3 第 7 項及び第 1 0 項」に改め、同表の 2 4 の 3 の項中「附則第 1 0 条の 3 第 7 項」を「附則第 1 0 条の 3 第 8 項」に改め、同表の 2 4 の 4 の項中「附則第 1 0 条の 3 第 8 項及び第 1 0 項」を「附則第 1 0 条の 3 第 9 項及び第 1 1 項」に改め、同表の 2 4 の 5 の項中「附則第 1 0 条の 3 第 1 2 項」を「附則第 1 0 条の 3 第 1 4 項」に改め、同項を同表の第 2 4 の 6 の項とし、同表の 2 4 の 4 の項の次に次の 1 項を加える。

2 4 の 5	固定資産税（マンション長寿命化工事）減額申告書	条例附則第 1 0 条の 3 第 1 2 項
---------	-------------------------	------------------------

別表第 4 の 2 5 の項中「附則第 1 0 条の 3 第 1 4 項」を「附則第 1 0 条の 3 第 1 5 項」に改め、同表の 3 7 の項中「第 7 0 1 条の 1 2 第 6 項」を「第 7 0 1 条の 1 2 第 7 項」に改める。

様式第 8 を次のように改める。

様式第 8

所得（非）課税・納税証明書交付申請書

安城市長

年 月 日

申請者	住 所		
	ふりがな		年 月 日生
	氏 名		
必要な方 との関係	<input type="checkbox"/> 本人又は同じ世帯		電話番号
	<input type="checkbox"/> その他		

どなたのものが necessary ですか。

住 所 (所在地)	<input type="checkbox"/> 申請者の住所に同じ。 <input type="checkbox"/> 委任状のとおり。		
個 人	<input type="checkbox"/> 申請者本人 <input type="checkbox"/> 委任状のとおり。		
	ふりがな		年 月 日生
	氏 名		
法人名又は 個人事業主名			

どの証明が必要ですか。

所得（非） 課税証明	最新年度	通	
	年度	通	
完納証明	市税に滞納のないことの証明です。	通	
納税証明	<input type="checkbox"/> 市民税・県民税・森林環境税	<input type="checkbox"/> 最新年度 <input type="checkbox"/> 年度	通
	<input type="checkbox"/> 固定資産税・都市計画税	<input type="checkbox"/> 最新年度 <input type="checkbox"/> 年度	通
	<input type="checkbox"/> 国民健康保険税	<input type="checkbox"/> 最新年度 <input type="checkbox"/> 年度	通
	<input type="checkbox"/> 軽自動車税（車検用以外）	<input type="checkbox"/> 最新年度 <input type="checkbox"/> 年度	通
	<input type="checkbox"/> 法人市民税	年 月 日～ 年 月 日	通

使いみち

--

注意 申請者の本人確認書類の提示又は提出をしてください。

様式第 2 4 の 5 を次のように改める。

様式第 2 4 の 5 の次に次の 1 様式を加える。

様式第30備考第3項第1号中「第75条第1号ア」の次に「及びウ」を加え、同項第3号中「第75条第1号ウ」を「第75条第1号エ」に改め、同項第4号中「第75条第1号エ」を「第75条第1号オ」に改める。

様式第30の2備考第3項第1号中「第75条第1号ア」の次に「及びウ」を加え、同項第2号中「第75条第1号ウ」を「第75条第1号エ」に改める。

附 則

(施行期日)

- 1 この規則は、公布の日から施行する。

(経過措置)

- 2 改正後の第5条の規定は、この規則の施行の日以後に生じた災害に係る市民税の減免について適用し、同日前に生じた災害に係る市民税の減免については、なお従前の例による。
- 3 この規則の施行の際、現に改正前の様式第8及び様式第24の5の規定に基づいて作成されている諸用紙は、改正後の様式第8及び様式第24の6の規定にかかわらず、当分の間、使用することができる。